PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.05.2018                                          г. Иланский                                     №27-195Р
Об утверждении отчета об
исполнении районного бюджета

Иланского района Красноярского края

за 2017 год

На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, ст. 28  «Положения о бюджетном процессе в Иланском районе», утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов от 16.06.2016 № 10 - 46Р, ст. 29 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год, в том числе:
Исполнение районного бюджета по доходам в сумме 769 937,2 тыс. рублей и расходам в сумме  768511,8  тыс. рублей;

исполнение районного бюджета с профицитом  в сумме 1425,4 тыс. рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2017 год в сумме  1425,4   тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год со следующими показателями:

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Иланского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

3. Утвердить исполнение расходов районного бюджета за 2017 год  на реализацию муниципальных программ согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год по межбюджетным трансфертам, предоставленным бюджетам поселений:
1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений исходя из необходимости достижения критерия выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 11971,6 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 21397,4 тыс. рублей, согласно приложению 8 к настоящему Решению;

3) дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в сумме 25006,9 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению;

4) субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 1720,5  тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему Решению;

5) субвенции на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» в сумме 79,4 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему Решению;

6) межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение переданных муниципальных полномочий по утилизации бытовых отходов в сумме 135,0 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему Решению;

         7) межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в сумме 210,1 тыс. рублей согласно приложению 13  к настоящему                        Решению;

 8) межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 4260,1 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему Решению;

 9)  межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в сумме 223,1 тыс. рублей г. Иланский;

   10) межбюджетные трансферты на подготовку генеральных планов городских и сельских поселений на разработку проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановку земельных участков на кадастровый учет за счет возврата остатков прошлых лет в сумме 492,7 тыс. рублей г.Иланский;

  11) межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 15074,4 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему Решению.

 12) межбюджетные трансферты на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и очистки сточных вод в сумме 4399,0 тыс. рублей согласно приложению 16  к настоящему Решению;

  13) межбюджетные трансферты на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в сумме 3444,3 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению»

  14) межбюджетные трансферты на осуществление (возмещение) расходов направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества в сумме 674,2 тыс. рублей Далайскому сельсовету;

  15) межбюджетные трансферты на персональные выплаты, установленные в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания нагрудного знака (значка) в сумме 10,2 тыс. рублей Карапсельский сельсовет;

  16) межбюджетные трансферты по реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в сумме 1967,1 тыс. рублей из них 467,1 тыс. рублей Карапсельскому сельсовету, 1500,0 тыс. рублей городу Иланский;

   17)  межбюджетные трансферты на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры в сумме 746,2 тыс. рублей Карапсельскому сельсовету;

   18) межбюджетные трансферты на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работникам бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы в сумме 624,4 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему Решению;

    19) межбюджетные трансферты на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры подведомственных муниципальным органам управления в области культуры в сумме 549,9 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему Решению;

   20)  межбюджетные трансферты на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования в сумме 342,0 тыс. рублей г. Иланский.

5. Утвердить исполнение расходов районного бюджета за 2017 год на  осуществление части полномочий местного значения из бюджетов поселений в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в сумме 7197,5 тыс. рублей из них:

1) реализация переданных полномочий в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Иланского района «Развитие строительства и обеспечение градостроительной деятельности на территории Иланского района» сумме 207,5 тыс. рублей от г.Иланский;

2) реализация преданных полномочий по организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры в сумме 500,0 тыс. рублей от г.Иланский;

3) реализация переданных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений в сумме 46,2 тыс. рублей от г.Иланский;

4) реализация переданных полномочий по организации деятельности учреждений культуры в сумме 5117,0 тыс. рублей согласно приложению 20 к настоящему Решению
5) реализация переданных полномочий по осуществлению мероприятий в области спорта и физической в сумме 154,1 тыс. рублей от г.Иланский;

6) реализация переданных полномочий по организации работы с детьми и молодежью в г. Иланский в сумме 300,0 тыс. рублей от г.Иланский;

7) реализация переданных полномочий по подготовке генерального плана города Иланский  на разработку проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановку земельных участков на кадастровый учет в сумме 872,7 тыс. рублей от г. Иланский.

6. Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год по программе муниципальных внутренних заимствований Иланского района согласно приложению 21 к настоящему Решению.
7. Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год по программе муниципальных гарантий Иланского района согласно приложению 22 к настоящему Решению.

8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политики (Ю.В.Максаков).

9. Настоящее решение вступает в силу в день  следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести».
Председатель Иланского                                           Глава Иланского

районного Совета депутатов                                     района

 Н.Н.Иващенко                                                            О.А.Альхименко